2020 年 12 月１日

各 位

会 社 名  株式会社ダイサン

代表者名  代表取締役社長  藤田 武敏

（コード番号 4750 東証 2 部）

問合せ先  経営企画室 室長 多留 健二

（ＴＥＬ．06-6243-6341）

営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社グループは、2021 年４月期第２四半期連結会計期間（2020 年７月 21 日から 2020 年

10 月 20 日まで）において、下記のとおり営業外収益及び特別利益を計上いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の発生及びその内容

当社グループは、2021 年４月期第２四半期連結会計期間において、新型コロナウイル

ス感染症に関わる雇用調整助成金等の収益を助成金収入 104 百万円として営業外収益に

計上いたしました。なお、当該金額には、シンガポールの子会社での助成金収入 63 百万

円が含まれております。

２．特別利益（投資有価証券売却益）の発生及びその内容

当社グループは、純投資目的以外で保有しておりました投資有価証券を売却したこと

に伴い、投資有価証券売却益 73 百万円を特別利益に計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別損失は、本日公表しました 2021 年４月期第２四半期決算短

信に反映しております。

以 上